
 

Protokół nr XVII/2016 r 

z obrad sesji Rady Gminy Raków 

z dnia 28  stycznia 2016 r. 

                  Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rakowie ul. 

Ogrodowa1  Obradom sesji przewodniczył Pan Jerzy Nowak – Przewodniczący Rady, który otworzył 

obrady sesji oraz powitał wszystkich obecnych. 

 Z ogólnej liczby 15 radnych, udział w obradach wzięło 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  Przewodniczący Pan Jerzy Nowak stwierdził quorum.                   

 W obradach sesji udział wzięli: 

Pani Alina Siwonia – Wójt Gminy Raków, 

Pani Jadwiga Milewicz – Z-ca Wójta, 

Pani Anna Pleban – Skarbnik, 

Pani Krystyna Urbanowska - Sekretarz 

Sołtysi z terenu gminy Raków – lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad sesji, z którym radni mieli okazję zapoznać się 

podczas obrad komisji  oraz na bazie rozesłanych im przed sesją dokumentów. Porządek obrad przedstawiał 

się następująco: 

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy Raków o podjętych działaniach między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącego Komisji Wspólnej Rady Gminy Raków z posiedzenia. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a)  zmian w budżecie gminy na 2016 r, 

b) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na 

terenie gminy Raków, 

c) uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Raków z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016, 

d) przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Raków na lata 2016 

– 2025, 

e) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raków na 2016 rok. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

Po przedstawieniu proponowanego porządku obrad, Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem 

czy nie ma uwag odnośnie przedstawionego porządku obrad. W wyniku ich braku,  Przewodniczący 

zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionego porządku obrad. Porządek został przyjęty 

jednogłośnie. 



 

ad.3 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji bez odczytywania. 

Protokół w wyniku głosowania  został przyjęty przy dwóch głosach wstrzymujących. 

ad.4  

Informacja Wójta Gminy Raków o działaniach podjętych między sesjami. 

8.01. – Wspólnie z Przewodniczącym Rady, Pani Wójt odbyła spotkanie z Marszałkiem w sprawie inwestycji 

dotyczących obwodnicy Ociesęk i Chańczy. Koszt tych inwestycji jest ogromny, wynosi około 200 

milionów. Na dzień dzisiejszy stanowisko Marszalka uzależnione jest od pozyskania środków zewnętrznych. 

Generalnie nie ma wycofania się z zadania lecz przesunięcie go w czasie. Pan Nowak uzupełniając 

wypowiedź pani Wójt , poinformował radnych, że Marszałek zwrócił się oficjalnie do ministerstwa o 

dofinansowanie tych przedsięwzięć. 

W tym samym dniu p. Wójt uczestniczyła w uroczystym pożegnaniu Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej pana Krzysztofa Janickiego. 

9.01.- odbyło się symboliczne otwarcie odcinka drogi w Życinach w kierunku zalewu. Uroczystość została 

przygotowana przy ogromnym zaangażowaniu radnej p. Jadwigi Zięcik, sołtyski- p. Małgorzacie Orłowskiej 

, Rady Sołeckiej oraz pań z Koła Gospodyń Wiejskich. W uroczystości uczestniczył pan Adam Jarubas. 

Po części oficjalnej goście zaproszenie zostali na część artystyczną w wykonaniu pań z KGW. 

12.01.-odbyło się spotkanie z panią Ireną Sochacką z Regionalnego Programu Operacyjnego. W trakcie 

spotkania zostały omówione możliwości zdobywania środków zewnętrznych, zwłaszcza na działania 7.4 i 

7.3, które pozwoliłyby na wybudowanie sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Ociesękach i jej 

modernizację ( sale lekcyjne i stołówka ). Dzieci ćwiczą w ciasnych  salach lekcyjnych, w których potem 

odbywają się lekcje. Również Sanepid zwrócił uwagę na to, że posiłki spożywane są w salach lekcyjnych. W 

III kwartale bieżącego roku będziemy musieli złożyć studium wykonalności zadania, a po jego 

zatwierdzeniu aplikować o środki. Miejmy nadzieję, że zadanie się powiedzie. Z działania 7.3 – 

infrastruktura zdrowotna i społeczna, zamierzamy doposażyć ośrodek zdrowia w sprzęt medyczny. Jest to 

kolejny krok po remoncie ośrodka. Kierownik ośrodka zobowiązany został do przygotowania listy sprzętu. 

W momencie gdy znane będą możliwe do zagospodarowania środki zastanowimy się jaki sprzęt zakupić, a 

jaki naprawiać. Już teraz wiadomo , ze lista nie jest mała. Potrzeba: wymienić unit stomatologiczny, 

autoklaw, usg,  rtg stomatologiczny i wiele innego sprzętu. Wniosek aplikacyjny składać będziemy  na 

przełomie II i III kwartału 2016 r. 

14.01 – odbyła się rozprawa sądowa w sprawie zasiedzenia. Komitet Budowy Ośrodka Zdrowia dysponuje 

umową. Świadkowie potwierdzają przekazanie pieniędzy. Pełnomocnik drugiej strony, niestety nie mógł być 

obecny, toteż rozprawa została przeniesiona. Strona nie kwestionuje zakupu przez Komitet działki, zależy jej 

jedynie na odcinku dojazdowym pomiędzy ośrodkiem zdrowia, a klasztorkiem Z posiadanych dokumentów 

wynika, że i ten odcinek został przez Komitet zakupiony. Sprawa, zatem idzie w dobrym dla nas kierunku, 

trzeba się tylko uzbroić w cierpliwość. 

15.01 – zostały złożone do PROW-u 3 wnioski dotyczące przebudowy i remontu dróg. Kryteria do wniosku 



pojawiły się na miesiąc przed terminem złożenia. Staraliśmy się tak dobrać odcinki dróg, aby uzyskać jak 

największą punktację. Maksymalnie od drogi można było uzyskać 18 pkt. W pierwszym wniosku każdy 

odcinek drogi ma po 16 pkt. Warto nadmienić, że punktacja za wniosek jest równa punktacji najniżej 

ocenionego w nim odcinka drogi. Złożyliśmy na drogi w miejscowościach: Ociesęki – Sterczyna ,Ociesęki – 

Czarna, Papiernia – Krośle, Rakówka- Niedźwiedź. Koszt inwestorski tego wniosku to 1mln239 tys.zł. 

W przypadku otrzymania środków - czas realizacji to rok 2016. 

Drugi wniosek  został podzielony na dwa etapy – do realizacji w 2017 i 2018 r. I etap za kwotę 1mln 395 tys. 

zł obejmuje drogi w miejscowościach: Rembów ( kolejny odcinek od zrealizowanej już drogi),Drogowle – 

Nowiny, Nowa Huta Podgórze .II etap  - odcinki dróg: Lipiny – Szumsko, Głuchów przez wieś ,Zalesie – 

Szumsko, Lipiny – Zalesie. Koszt 1 mln 250 tys. zł. Punktacja wszystkich odcinków dróg, a więc wniosku 

wynosi 14 pkt. Trzeci wniosek z najmniejszymi szansami na realizację to droga w Radostowie. W tym 

przypadku udało się jedynie zdobyć 9 pkt. W tej chwili czekamy na ocenę złożonych wniosków. 

Równocześnie zostały przeprowadzone uzgodnienia w sprawie budowy na tych terenach infrastruktury 

publicznej ( place zabaw, miejsca wypoczynku). W przypadku otrzymania dofinansowania, oprócz 

wspomnianych dróg, musimy zrealizować również ujętą infrastrukturę publiczną. 

16.01 – odbyło się w wyjątkowej atmosferze spotkanie noworoczne zorganizowane przez Chór Chorał. Pani 

Wójt pozwoliła sobie złożyć chórzystom  podziękowania za dotychczasową współpracę. 

17.01 – W ZSP Raków zostały przedstawione pod kierunkiem pani Marzeny .Foryś  Jasełka połączone z 

obchodami dnia Babci i Dziadka. W tym samym dniu odbył się w kościele koncert kolęd w którym brała 

udział młodzież szkolna przygotowywana przez panią Magdalenę Wojsę oraz pod kierunkiem pana 

Krzysztofa Kucharskiego -  sekcja gitarowa. Warto wspomnieć, że sekcja gitarowa cieszy się dużym 

zainteresowaniem dzieci i młodzieży. W zajęciach uczestniczą również dzieci spoza Rakowa. 

20.01 – Odbyło się spotkanie ze Starostą i Zarządem Powiatu. Tematem spotkania było  podsumowanie 

działań samorządów z terenu powiatu kieleckiego w roku 2015. 

21.01-  odbyła się rozprawa sadowa dotycząca zwrotu nieruchomości. Niestety została przesunięta, ze 

względu na nieobecność pana Maruszaka. Starosta zwrócił się za pośrednictwem sądu do pana Maruszaka o 

zwrot nieruchomości nieprawnie wynajmowanej. Czekamy na kolejną rozprawę. 

22.01- Odbyła się konferencja z udziałem wiceministra Rodziny, Pracy i Spraw Społecznych w sprawie 

programu 500+. Program ma być wdrażany za pośrednictwem samorządów. Ma wejść w życie od kwietnia, a 

w przypadku przesunięcia wypłat nastąpi wyrównanie od kwietnia. Na jedno dziecko zostało przyjęte 

kryterium dochodowe. Dodatek 500 złotowy przypada na drugie i kolejne dziecko bez żadnego kryterium 

dochodowego. Zasiłek wypłacany ma być do osiągnięcia wieku 18 lat. I tak w rodzinie posiadającej dwoje 

dzieci z chwilą osiągnięcia przez jedno dziecko wieku 18 lat, drugie otrzyma dodatek, jeżeli rodzina spełnia 

kryterium dochodowe. Uczestnicy konferencji, w przeważającej większości przedstawiciele Mopsów i 

Gopsów zwracali uwagę na demotywujący charakter programu do pracy, podając za przykład rodzinę 

wielodzietną otrzymującą zasiłki stałe i celowe uzależnione od dochodu na członka rodziny. Jeżeli otrzymają 

pieniądze z programu 500+, podjęcie jakiejkolwiek pracy przez rodzica może ich narazić na  stratę zasiłków 

wypłacanych przez ośrodki pomocy społecznej. Pani Danuta Król wtrąciła, że podobnie jest w Niemczech, 



gdzie „socjal” przewyższa pensję.  Przedstawiciele samorządów zwrócili uwagę na niewystarczającą kwotę 

2%  na obsługę i wdrożenie programu. Poprosili by ministerstwo przekazało wcześniej zaliczkę na 

wdrożenie programu ( zatrudnienie, program komputerowy, licencja, artykuły i sprzęt biurowy ) . Ponieważ 

program nie jest jeszcze uchwalony przez sejm, spotkanie miało charakter konsultacyjny. 

23.01 – odbyła się uroczystość pogrzebowa śp. Kazimierza Wójcika – Komendanta Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Szumsku. Funkcję tą pełnił przez 30 lat. 

W tym samym dniu odbyło się spotkanie noworoczne z paniami ze Stowarzyszenia Aktywne Serca. Została 

podsumowana działalność stowarzyszenie. Zmieniła się przewodnicząca. Dotychczas funkcje tą pełniła pani 

Zofia Balińska, obecnie przewodniczenie przejęła pani Bożena Komada. 

27.01 – zorganizowane została spotkanie z w sprawie obchodów 450 lecia Rakowa. Jubileusz przypada na 

rok 2017, ale już teraz należy się do tej uroczystości przygotować. W spotkaniu uczestniczyły osoby, które 

były mocno zaangażowane w otwarcie rynku i  w przygotowanie wystawy w Domu Wójta. Opracowano 

wstępne uzgodnienia i bardzo ogólny zarys. Spotkania będą się odbywać cyklicznie w miarę postępujących 

prac. 

Pani Wójt poinformowała również zebranych o finansowaniu z WFOŚiGW w postaci pożyczki udzielonej 

na okres 8 lat z 20% umorzeniem, na budowę około 100 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków. Koszt 

jednej oczyszczalni, zgodnej z wymogami programu, wahać się będzie między 14-15 tys. zł. Przewiduje się 

zatem podział kosztami z beneficjentami  w stosunku 50/50. Jest to więcej niż w roku ubiegłym ( 

finansowanie wynosiło 40/60 ), ale i wymagania co do klasy oczyszczalni zostały podniesione. Budowa 

oczyszczalni jest jedyną alternatywą na terenach luźno zabudowanych, gdzie o budowie kanalizacji nie ma 

mowy. Koszt całości zadania wyniósłby około1 mln 600 tys. Umorzenie pożyczki w kwocie 317 tys.zł.. 

W najbliższym czasie odbędzie się spotkanie z przedstawicielem firmy Natur Bit. Jest to firma zajmująca się 

uprawą ziół. Będzie można uzyskać specjalistyczne porady. Jeżeli będą zainteresowani wprowadzeniem tej 

formy upraw  to serdecznie zapraszamy 16 lutego o godz.12 do siedziby OSP w Rakowie. Informacja o 

spotkaniu umieszczona zostanie na stronie internetowej, oraz przekazana przez sołtysów. Pani Wójt 

poprosiła o rozpowszechniania tej informacji wśród mieszkańców. P. Wójt wspomniała o stałej naprawie 

dróg gminnych polegającej na łataniu dziur .Poinformowała również o produktach żywnościowych z Banku 

Żywności, które są przydzielane potrzebującym przez GOPS. Na koniec swojej wypowiedzi wróciła do 

sprawy poruszonej przez radnego Damiana Szpaka na poprzedniej sesji. Sprawa dotyczyła wyznaczenia 

drogi do działek budowlanych. Pan Szpak zauważył, że droga ta będzie przechodzić przez cmentarz 

żydowski  drogi do. Jak się okazało, rzeczywiście kiedyś  istniał tam cmentarz żydowski, który zaraz po 

wojnie został zlikwidowany przez ludzi, którzy wykorzystali kamienne ogrodzenie na wyremontowanie 

swoich domów ze zniszczeń wojennych. Następnie teren ten został bezprawnie zrównany i ludzie 

zwyczajowo  zaczęli korzystać z nieruchomości w formie drogi dojazdowej. Ze względu na fakt, iż w 

ewidencji starostwa działka zaznaczona jest jako dawny cmentarz żydowski, ale bez właściciela,  

odstępujemy od wytyczenia tam drogi. Zastanowimy się nad innym przejazdem. Być może zostaniemy 

zmuszeni do zakupienia działek sąsiednich  by tę drogę wytyczyć. Radny pan Damian Szpak w nawiązaniu 

do złożonych wniosków na drogi poprosił o wyjaśnienie kryteriów dotyczących punktacji, a konkretnie za co 



i ile punktów można było uzyskać. 

Pani Wójt poinformowała zebranych o punktacji: za dochód w przeliczeniu na jednego mieszkańca  

otrzymamy 5 pkt, a więc maksimum, za wskaźnik bezrobocia w powiecie kieleckim też maksymalną ilość 

punktów – 2, za operację inwestycyjną wpisującą się w sieć szkieletową infrastruktury – 0 pkt, za to, że 

remontowany odcinek drogi prowadzi bezpośrednio do infrastruktury publicznej – mak.3 pkt – w tym 

przypadku musimy przy tych odcinkach stworzyć np. place zabaw, miejsca wypoczynku. I tu p. Wójt 

podziękowała wszystkim zaangażowanym osobom za zgodę na postawienie na ich terenie tej infrastruktury. 

Musi ona powstać do dnia rozliczenia i zakończenia remontów dróg. Kolejne punkty można było uzyskać, 

jeżeli remontowana droga łączy się z drogą wyższej kategorii Stąd pierwszy wniosek uzyskał 16 pkt, drugi 

14 pkt, a trzeci 9. Pan Szpak zapytał  jaki odcinek drogi biegnący  od Zalesia i od Lipin  do  Szumska   

będzie remontowany. Pani Wójt wyjaśniła, że od wyjazdu z Lipin na Szumsko w lewo w górę, gdzie 

nawierzchnia jest brukowana i od Zalesia , został do wyremontowania jeden kawałek, od drogi 

wojewódzkiej w lewo kierunku Szumska. Pan Mariusz Ozdoba poinformował zebranych, że 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Bardzie zorganizowało, na swój koszt ,wyjazd dzieci ze szkół z Barda, 

Ociesęk i z Gimnazjum na mecz siatkówki do Kielc w dniu 17 stycznia, a o tym zdarzeniu radni nie zostali 

poinformowani. P. Wójt poprosiła by o takich wydarzeniach ją informować, a wtedy na pewno Rada 

zostanie z nimi zaznajomiona. Pan Zbigniew Feldman zwrócił się z prośbą o uaktualnienie Planu 

Miejscowości Rembów. Pani Wójt poprosiła by tym tematem zając się w wolnych wnioskach. 

ad.5 

Informacja Przewodniczącego Komisji Wspólnej z posiedzenia w dniu 28.01.2016 r. 

Przewodniczący Komisji Wspólnej pan Mirosław Ambroziński poinformował zebranych ,że w trakcie 

obrad zostały omówionych 5  projektów uchwał, doręczonych radnym w materiałach. Radni: p. Danuta 

Król, pan Damian Szpak i pani Teresa Strzelecka pytali o zasadność uchwał. Odpowiedzi udzielali pani 

Wójt, pani Skarbnik i pracownicy merytoryczni pani Agnieszka Rejnowicz i pan Dariusz Jóźwik . 

Wszystkie projekty uchwał. zostały szczegółowo omówione i zaopiniowane pozytywnie. 

Ad.6. Uchwalanie uchwał. 

Przewodniczący pan Jerzy Nowak każdorazowo przed przystąpieniem rady do głosowania zwracał się do 

radnych z zapytaniem czy są jakieś  wnioski, uwagi lub pytania. W przypadku ich braku zarządzał 

glosowanie. 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 

ścieków na terenie gminy Raków, została przyjęta przy 3 głosach sprzeciwu. 

Uchwała w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Raków z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016, 

została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Raków 

na lata 2016 – 2025, została przyjęta jednogłośnie 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raków na 



2016 rok. Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Andrzej Banasik 

przedstawił zebranym plan pracy komisji, stanowiący integralny załącznik do uchwały. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

Ad.10 Wolne wnioski i zapytania. 

O głos poprosiła pani Agnieszka Zwierzyńska, która w swojej wypowiedzi nawiązała do jej uczestnictwa w 

poprzedniej sesji tj. w listopadzie. W ostatnim czasie zwróciła się o udostępnienie informacji publicznej w 

sprawie wydatkowania środków budżetowych, jak również chciała się zapoznać z protokołem z obrad sesji, 

który został umieszczony na stronie internetowej w dniu 5 stycznia. Chciała sprawdzić, jak w protokole zo-

stała zapisana jej wypowiedź. Wypowiedź, która poruszała ważne kwestie. Niestety w protokole nie została 

sensu stricte przytoczona jej wypowiedź. Została według niej przekłamana  Podziękowała za odpowiedź od 

Pana Przewodniczącego w tej sprawie, proponując jednocześnie, by zamiast protokołu z obrad sesji zamiesz-

czać nagrania. Pozwoliłoby to uniknąć błędów. Tym bardziej, że w pisemnej odpowiedzi ,uzyskała informa-

cje, że uwagi do protokołu mogą wnosić tylko radni i sołtysi. Nie zgadza się z tym bo uważa ,że każdy 

mieszkaniec ma prawo zgłaszać swoje zastrzeżenia,  dbając  by jego wypowiedź była najwierniej przytoczo-

na. Pani Zwierzyńska odniosła się również do  odbywających się ostatnio konsultacji w sprawie dokumentu 

dotyczącego strategii zrównoważonego rozwoju  gminy Raków  na lata 2016-2020. Czy istnieje możliwość 

by przy tworzeniu takiego dokumentu mogli uczestniczyć aktywni mieszkańcy działający na różnych forach 

ogólnopolskich i wojewódzkich, którzy mogliby wzbogacić  dokument o  kreatywne pomysły. To pytanie , 

kieruje do p. Wójt . Pani Zwierzyńska podkreśliła, iż jest jednym z sześćdziesięciu ogólnopolskich konsul-

tantów krajowej sieci liderów i chętnie włączy się do prac, dbając równocześnie o szerszy udział aktywnych 

mieszkańców. Zwróciła również uwagę, że aktywni mieszkańcy mogliby uczestniczyć również w spotka-

niach, organizowanych przez panią Wójt z organizacjami pozarządowymi, a zwłaszcza tacy, którzy działają 

na wielu płaszczyznach i są zainteresowani przenoszeniem „dobrych praktyk” na teren gminy Raków. Ko-

lejną osobą, która zabrała głos była radna pani Danuta Król, która potwierdziła, że projekty uchwał, nad 

którymi na najbliższej sesji mają obradować radni, są już zamieszczane na stronie internetowej ,ale bez za-

łączników i uzasadnień. Postuluje zatem o zamieszczanie na BIP -ie kompletnych projektów uchwał, tak by 

przedstawione dokumenty miały sens. Następnie głos zabrał radny pan Czesław Bęben, który poinformował 

zebranych, że mieszkańcy spoza Rakowa maja trudności z zarejestrowaniem się w Gminnym Ośrodku 

Zdrowia. Okazuje się bowiem, że pomimo iż rejestracja odbywa się od 7.00 rano , niejednokrotnie już o tej 

porze zarejestrowanych jest już 15 pacjentów ,a w przychodni nie ma nikogo. Kolejno głos zabrał Prezes pan 

Mariusz Ozdoba , który poruszył trzy kwestie. Pierwsza dotyczyła zapytania o plany w stosunku do nieru-

chomości będących w posiadaniu gminy, a konkretnie: budynku szkoły w Bardzie, którą stowarzyszenie 

użytkuje, remizy i budynku po dawnej mleczarni., które gmina nabyła nieodpłatnie decyzją starosty z 

.2.09.2015 r. Stowarzyszenie zainteresowane jest bowiem przejęciem lub zakupieniem w rozsądnej cenie  

budynku po mleczarni i zorganizowanie tam miejsca użyteczności publicznej. Druga kwestia dotyczyła fi-

nansowania szkoły, którą zawiaduje Stowarzyszenie. Pan Ozdoba zaznaczył, że  wypowiada się bez podtek-

stów i nie  w formie pretensji, chodzi mu o to by w sposób klarowny wspólnie wypracować jakie parametry 

decydują, że dotacja podmiotowa dla przedszkola w miesiącu grudniu została pomniejszona i na rok 2016. 



W grudniu po podsumowaniu rat okazało się , że kwota na grudzień jest mniejsza o 3 tys. zł na przedszkole.. 

Otrzymując określony budżet, uważa go za coś stałego i tak nim rozporządza by mu nie zabrakło. Chciałby 

się zapytać radnych, którzy ową dotacje przyznali, czy znają parametry jej obliczania i wiedzą na jakiej pod-

stawie została ona obniżona. Kolejną sprawą, jaką poruszył pan Ozdoba, było zapytanie ,czy przyznana do-

tacja na szkołę musi być wypłacana w ratach z dołu. Czy nie mógłby otrzymać jednej  raty  wyższej, tak by 

w obecnej chwili zakupić olej opałowy na ogrzewanie szkoły, który obecnie jest bardzo tani. Dzięki temu 

zaoszczędziłby pieniądze i przeznaczył na inne równie ważne cele szkoły. Sołtys pan Zbigniew Feldman, 

który zwrócił uwagę na role funduszu sołeckiego w podnoszeniu aktywności i zaangażowania mieszkańców 

w życie społeczne. Postulował utworzenie takiego funduszu. Zwrócił się też z propozycją, aby sołtysi za 

każdy doręczony nakaz płatniczy otrzymywali po 3 zł. Wnioskował również o objęcie ich ubezpieczeniem 

od odpowiedzialności cywilnej. Prosił również o zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Rembów. Pani 

Skarbnik wtrąciła, że wszyscy inkasenci są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej. Pan radny Da-

mian Szpak w nawiązaniu do wcześniejszej wypowiedzi pani Wójt odnośnie braku sal lekcyjnych, stołówki 

i sali gimnastycznej w szkole w Ociesękach przypomniał, że przed przejęciem szkoły w Bardzie przez sto-

warzyszenie, Pani Wójt chciała przenieść ponad 30 uczniów z likwidowanej szkoły w Bardzie do Ociesęk. 

Jest więc teraz możliwość by dzieci z Nowej Huty i Koźla przenieść z Ociesęk do Barda. Stowarzyszenie na 

pewno nie będzie miało nic przeciw temu, a wręcz będzie zadowolone. Pan Jerzy Nowak w odpowiedzi na 

wniosek pani Agnieszki Zwierzyńskiej, odparł, że nie będziemy zmieniać formuły protokołów. Uwagi do 

protokołu można wnieść odpowiednio wcześnie, przed jego zatwierdzeniem na kolejnej sesji przez radnych. 

Pani Wójt w odniesieniu do uwag zgłaszanych prze panią Agnieszkę Zwierzyńską w sprawie dokumentu 

strategicznego poinformowała, że dokument powstał w wyniku konsultacji z mieszkańcami, spotkań z sołty-

sami i radnymi oraz z organizacjami pozarządowymi. Zostały przygotowane i rozesłane przez ekspertów 

anonimowe ankiety do 400 gospodarstw. Projekt został umieszczony na stronie internetowej, po to by każdy 

mógł wnieść swoje uwagi. Żadna uwaga nie zostanie zlekceważona. Eksperci uznali również, że dysponuje-

my wystarczająco dobrą starą strategią, którą można by uaktualnić do roku 2020. Uznaliśmy jednak, że ze 

względów aplikacyjnych do różnych programów nowa strategia będzie lepsza. Dokument strategiczny jest 

dokumentem żywym, do którego zawsze można wnieść poprawki i go uaktualniać. Strategia będzie uchwa-

lana w lutym. Na pewno zostaną wzięte pod uwagę wszelkie uwagi i wnioski. Strategia jest monitorowana i 

w związku z tym można ją uaktualniać w drodze uchwał przez cały czas jej trwania. Co zaś do spotkań w 

sprawie realizacji określonych działań na terenie gminy to, odparła pani Wójt, że na takie spotkania zaprosiła 

osoby , które sprawdziły się przy realizacji uroczystości otwarcia rynku i przygotowaniu historycznej ekspo-

zycji w budynku Domu Wójta. Poszerzyła ten zespół o przedstawicieli szkół. To było pierwsze spotkanie 

zespołu i nie jest powiedziane, że nie będzie się on rozrastał o kolejne aktywne osoby i na pewno będą one 

zapraszane. W odpowiedzi na zapytanie dotyczące Planu Odnowy Miejscowości, Pani Wójt odparła, że ze 

względu na możliwości aplikowania Plany Odnowy Miejscowości stanowiące załącznik dokumentów apli-

kacyjnych będą aktualizowane. Znajdą się w nich zapisy dotyczące inwestycji takich jak budowa dróg oraz 

inne zgłaszane na spotkaniach z mieszkańcami inicjatywy lokalne. Musimy zająć się głównie przedsięwzię-

ciami podstawowymi, oczywiście jak zapewnimy podstawową infrastrukturę  to zajmiemy się rozwojem 



kapitału społecznego, rozwijając aktywność mieszkańców również w sferze zarządzania. Co do zamieszcza-

nia projektów uchwał z załącznikami przed sesją na stronie internetowej to być może ktoś nie zdążył napisać 

uzasadnienia, ale dopilnujemy by wszystkie projekty były kompletne. Pani Wójt zapewniła, że zwróci uwagę 

kierownictwu Gminnego Ośrodka Zdrowia o zgłoszonych skargach mieszkańców w sprawie rejestracji pa-

cjentów. Jeżeli zaś chodzi o nieruchomości w Bardzie to owszem gmina nimi władała i włada , ale dokumen-

tacja prawna była nieaktualna. W tej chwili porządkujemy ich stan  prawny i komunalizujemy te nierucho-

mości. O ich przeznaczeniu zadecyduje Rada Gminy, natomiast na pewno będą one pełnić funkcje publiczne. 

W odpowiedzi na pytanie w sprawie subwencji na szkołę w Bardzie pani Wójt odparła, że samorząd otrzy-

muje subwencję z ministerstwa  w transzach miesięcznych  i nie może przelać pieniędzy, których nie ma 

.Pan Ozdoba zwrócił uwagę, pani wójt ,że nie odpowiada na jego pytanie dotyczące zakupu oleju opałowe-

go. Pani Wójt odparła, że właśnie odpowiada, gdyż subwencja przyznana szkole w Bardzie wpływa na kon-

to urzędu w transzach miesięcznych i zaraz po wpłynięciu przekazywana jest stowarzyszeniu. Transze są 

stałe i gmina nie może wydać więcej niż otrzymuje. Natomiast stowarzyszenie może ogłosić przetarg na 

zakup i dostawę oleju opałowego w stałej cenie na przestrzeni całego roku i w ten sposób zaoszczędzić pie-

niądze. Pan Ozdoba odparł, że gwarantem gminy w przetargach jest skarb państwa, natomiast stowarzysze-

nie takiej gwarancji nie posiada. Rozumie jednak ,że przelanie większej kwoty jest niemożliwe, natomiast 

prosi o wyjaśnienie sposobu naliczania subwencji. Pani  Wójt odparła, że jak skończy swoja wypowiedź to 

informacji w tej kwestii udzieli pani skarbnik. Kontynuując  swoją wypowiedź, pani Wójt odniosła się do 

wypowiedzi pana Feldmana. Zaznaczyła, że zawsze chętnie weźmie udział w spotkaniach z mieszkańcami. 

Zwróciła uwagę, że wiele miejscowości poprzez różne organizacje,  takie jak Rady sołeckie, organizacje 

pozarządowe, Koła Gospodyń Wiejskich ,stowarzyszenia występuje z inicjatywami lokalnymi, które później 

realizuje przy wsparciu samorządu, głównie w formie rzeczowej. Można również wnioskować o dofinanso-

wanie działań w Lokalnej Grupie Działania „Białe Ługi”. Istnieją także możliwość aplikowania o środki 

zewnętrzne przez osoby fizyczne. Nawiązując do wypowiedzi pana Szpaka w sprawie przejścia uczniów ze 

szkoły z Ociesęk do szkoły w Bardzie, pani Wójt stwierdziła, że tak jak rodzice i dzieci z Barda i Woli Wą-

kopnej nie chcieli przechodzić do innej placówki, tak i teraz to oni mają decydujący głos w tej sprawie. Na-

leży się cieszyć, że mają wybór. Natomiast , przy likwidacji szkoły w Bardzie, tych 34 uczniów na pewno 

zmieściłoby się w placówce w Ociesękach. Zasililiby różne klasy, nieznacznie powodując zmianę ich liczeb-

ności. Natomiast modernizacja szkoły w Ociesękach wynika z dobrej perspektywy tej placówki ,głównie z 

jej miejsca położenia. Są to tereny, gdzie osiedla się coraz więcej ludzi. Powstają nowe gospodarstwa i dzieci 

na tym terenie przybywa. Dla gminy likwidacja placówki z 34 uczniami podyktowana była głównie kwestią 

finansową związaną z kosztami utrzymania. Powstało stowarzyszenie i dobrze się stało. Głos zabrał sołtys 

pan Zbigniew Feldman, który zwrócił uwagę na fakt, że stowarzyszenia i Rady Sołeckie nie posiadają 

środków na wkład własny przy aplikowaniu o dotacje. Chciałby mieć możliwość zgłoszenia pani Wójt, na 

indywidualnym spotkaniu, potrzeb wsi którą reprezentuje. Pani Wójt odparła, że zaprasza na takie spotkanie, 

drzwi jej gabinetu są otwarte dla wszystkich. Pan Feldman przypomniał zebranym, że mija 153 rocznica 

powstania styczniowego i należałoby uczcić tę rocznicę. W odpowiedzi pan Ozdoba poinformował, że w 

grudniu wspólnie z radna panią Barbarą Taborską i mieszkańcami Barda zorganizowano mszę świętą i uro-



czyste złożenie kwiatów. Takie uroczystości się odbywają, a dlatego w grudniu, gdyż to właśnie wtedy miała 

miejsce na tym terenie jedna z bitew powstania styczniowego. W uroczystości chętnie i licznie uczestniczą 

mieszkańcy oraz młodzież. Pani Agnieszka Zwierzyńska, odnosząc się do odpowiedzi pana Przewodniczą-

cego w sprawie protokołu odparła, że otrzymała wiadomość mailową od pracownika obsługującego Radę 

Gminy pani Krystyny Jóźwik, natomiast nie otrzymała dalszych odpowiedzi, kiedy zwróciła się o sprosto-

wanie protokołu. Śmiała zatem  uznać, że zostało to zignorowane. Otrzymała wprawdzie odpowiedź pisemną 

od Pana Przewodniczącego, ale nie  wynika z niej w sposób jednoznaczny, że może zwrócić się o skorygo-

wanie zapisu. Jednak w najbliższym czasie to uczyni. Pani Zwierzyńska odniosła się również do wypowiedzi 

Pani Wójt i stwierdziła, że nie zostało jasno i wyraźnie określone czy mieszkańcy będą mogli uczestniczyć w 

spotkaniach ekspertów. Szanuje wprawdzie powoływanie grup eksperckich, ale to mieszkańcy w głównej 

mierze powinni decydować o tym  co się ma dziać na ich terenie. Wskazują na to bezcenne wypowiedzi rad-

nych i sołtysów.  Pani Agnieszka Zwierzyńska uważa, że to nie eksperci powinni decydować o kształcie 

strategii, ale mieszkańcy. Konsultacje w sprawie strategii wprawdzie się  zakończyły, ale nie wie, ile z obec-

nych osób na sali zdążyło wejść na stronę internetową i zapoznać się z dokumentem. Kwestią zasadniczą jest 

by znalazła się przestrzeń i otwartość dla mieszkańców by mogli w sposób aktywny współdecydować o tym  

co chcieliby robić w swoich małych lokalnych środowiskach. Ponownie głos zabrał pan Zbigniew Feldman 

w sprawie dostarczania przez sołtysów nakazów płatniczych. Zaznaczył, iż koszt wysłania nakazu pocztą 

wynosi około 5 zł, natomiast sołtysi chcą za dostarczenie jedynie 3 zł. Pani Skarbnik odparła, że nie ma 

uwarunkowań prawnych do wypłacenia sołtysom takiego dodatku. Następnie głos zabrała pani Danuta 

Król, która nawiązując do poprzednich wypowiedzi w sprawie decydowania przez mieszkańców o działa-

niach gminy , uznając głos społeczeństwa, zaproponowała by powrócić do pomysłu zorganizowania spotka-

nia, które miałoby mieć charakter szkoleniowy, w sprawie funduszy sołeckich. Materiały w tej sprawie zo-

stały już przez niektórych odebrane .Ponieważ uchwała w sprawie funduszu sołeckiego ma być procedowana 

w marcu, należałoby takie spotkanie zorganizować jeszcze  przed sesją marcową, o co postuluje. Glos zabra-

ła pani Anna Pleban wyjaśniając sposób naliczania subwencji oświatowej. W wypowiedzi nawiązała do 

podjętej przez Radę Gminy uchwały w sprawie zasad udzielania i rozliczania przez stowarzyszenie prowa-

dzące szkołę  dotacji., o wymaganych dokumentach, drukach, terminach i formalnościach związanych z jej 

otrzymaniem. Od września uchwała jest obowiązująca. Natomiast sposób wyliczania dotacji dla stowarzy-

szeń prowadzących szkoły publiczne reguluje ustawa o oświacie. W myśl art.80 przytoczonej ustawy pod-

stawą dotacji podmiotowej dla stowarzyszenia jest przeliczenie kosztów bieżących przypadających na jedne-

go ucznia w szkołach prowadzonych przez gminę. W naszym kwota bieżąca na jednego ucznia wyniosła o 7 

zł mniej niż przyznana na stowarzyszenie dotacja. Jednak w myśl art. 80, można ją przyznać w całości .I tak 

stowarzyszenie otrzymało przyznaną dotację dla 34 uczniów. Została ona rozliczona i wypłacona w tran-

szach w całości. Natomiast inne przepisy obowiązują oddziały przedszkolne istniejące przy szkołach. Tutaj 

ustawodawca nie pozwala na wypłacenie przyznanej dotacji w całości. Musi ona wynikać z przeliczenia 

kosztów bieżących na przedszkolaka w oddziałach przedszkolnych przy szkołach prowadzonych przez gmi-

nę razy ilość przedszkolaków. W tym roku tak się złożyło, że koszty bieżące w oddziałach przedszkolnych 

były niskie. Jako gmina mamy jeden oddział przedszkolny przy SP w Ociesekach. Podkreślam, że ustawo-



dawca rozróżnia przeliczenie dotacji na przedszkola, ośrodki wychowawczo – przedszkolne i oddziały 

przedszkolne. Otrzymaną dotację po przeliczeniu stowarzyszenie otrzymuje w transzach miesięcznych, płat-

ną z dołu lecz nie później niż do końca miesiąca .Pani Skarbnik , kończąc swoją wypowiedź, zwróciła się z 

zapytaniem do pana |Mariusza Ozdoby, czy to wyjaśnienie jest dla niego jasne i czytelne .Pan Ozdoba uznał, 

że wystarczające, zapytał jedynie, ile dzieci ma na stanie oddział przedszkolny w Ociesękach.. Pani Skarbnik 

odparła, żę bez podparcia się dokumentami nie chce nikogo wprowadzać w błąd, gdyż nie pamięta ilości 

dzieci. Może ją podać po sprawdzeniu. Pan Ozdoba zadał jeszcze pytanie czy kwota przypadająca na jedno 

dziecko w oddziale przedszkolnym w Ociesękach jest taka sama jak w oddziale w Bardzie. Pani Skarbnik 

odpowiedziała twierdząco .W wyniku traku dalszych pytań i wniosków, Przewodniczący zamknął obrady 

sesji. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krystyna Jóźwik                                                                                    Jerzy Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 


